
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR VII/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach 
zadania „Konserwacja zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. Kamień 

Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 6 ust. 2 uchwały Nr LIV/379/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 5555) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LVI/392/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 października 2023 r. 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok 
zmianie ulega § 1, który otrzymuje brzmienie: "Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Michała Archanioła w Dąbrówce na realizację zadania pn. „Konserwacja zabytkowych organów z końca XIX 
w. w kościele w Dąbrówce (gm. Kamień Krajeński) - etap I” w kwocie 181 358,80 zł z promesy nr 
Edycja2RPOZ/2023/8293/PolskiLad zaktualizowanej dnia 3 października 2024 r. w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz w kwocie 3 701,20 zł z budżetu Gminy Kamień Krajeński". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8476975F-5137-4C56-B300-66A1BA5A8AC4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 06.09.2024 r. Beneficjent dotacji (Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Dąbrówce) przedstawił 
Gminie Kamień Krajeński protokół konieczności wykonania niezbędnych prac konserwatorskich przy 
instrumencie. 

Zgodnie z protokołem konieczności z dn. 05.09.2024 r. podczas demontażu instrumentu stwierdzono, że od 
czasów zbudowania organów wewnątrz nie wykonywano żadnych prac renowacyjnych. Stwierdzono liczne 
uszkodzenia. W toku prac należało wykonać kilkukrotnie powtarzane zakonserwowanie elementów 
drewnianych. Ponadto instalacja elektryczna zasilająca dmuchawę i oświetlenie stołu gry była stara i wadliwa. 
Konieczne było wykonanie nowej instalacji w I etapie. 

Powyższe było możliwe do stwierdzenia dopiero po całkowitym zdemontowaniu wyposażenia  organów. 
Koszt wymienionych prac wyceniono na 35 000,00 zł. Gmina Kamień Krajeński wnioskowała o zwiększenie 
dofinansowania na dotację dla Parafii. Dnia 03.10.2024 r. wpłynęła zaktualizowana promesa dofinansowania. 
Udział własny Gminy wzrasta proporcjonalnie. Zmiana uchwały jest niezbędna do zawarcia aneksu do umowy 
dotacji pomiędzy Gminą a Beneficjentem dotacji oraz umowy Beneficjenta dotacji z wykonawcą prac 
konserwatorskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8476975F-5137-4C56-B300-66A1BA5A8AC4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


